
Copia 

 

Comune di San Nazzaro Sesia 

                                     PROVINCIA DI  NOVARA 
 

 
 

SERVIZIO TRIBUTI 
 

Responsabile 
 

DOTT. STEFANO ZANZOLA 
 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

   
N. 1   del 01/02/2019  

 
 

 
OGGETTO: 

 

 

Gestione banca dati T.A.R.I.  ANNO 2019 

CIG: Z8226F9D8C 

             

 

 
 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Atteso che dal 01 gennaio 2019, in assenza del Responsabile dell’Ufficio Tributi, tale funzione 
rimane in carico all’ente nella figura del rappresentante legale e sindaco protempore Dott. Stefano 
Zanzola;   
 
Considerato che per effetto della “Legge di stabilità 2014”, L. 147/2013, a far data dal 01.01.2014 è 
entrata in vigore la nuova Imposta Unica Comunale (I.U.C.), che si compone dei seguenti tributi: 
 

• IMU – Imposta Municipale Unica; 
• TASI - Tassa sui servizi indivisibili  
• TARI - Tassa sui rifiuti. 

 
Richiamata la determinazione n. 2 del 12.02.2016 con la quale si conferiva alla ditta GESEL 
Engineering s.a.s. con sede in Cuorgnè (TO), via Milite Ignoto n. 3, l’incarico di gestione degli 
archivi T.A.R.E.S. per il triennio 2016/2018; 
 
Rilevato che è stata svolta una preliminare indagine di mercato sui servizi oggetto della 
presente determinazione dalla quale è emersa una molteplice e differente offerta di 
prestazioni, non sempre adattabili alle esigenze operative dell’Ente e agli obiettivi che intende 
perseguire in relazione al costo preventivato e al servizio offerto ai cittadini; 
 
Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e valutato di procedere ad affidamento 
diretto, considerato più adeguato alla fattispecie ed ai fini dell’economicità ed efficacia del 
procedimento; 
 
Visto il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) 
che ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 
 
Ravvisata la necessità, stante il buon esito della precedente collaborazione tra la ditta GESEL 
Engineering s.a.s. e il Comune, di avvalersi del supporto della ditta in parola per l’attività di 
gestione della banca dati e stampa del ruolo relativo alla T.A.R.I. per l’anno 2019;   
 
Visto il preventivo della ditta GESEL Engineering s.a.s. con sede in Cuorgnè (TO), via Milite Ignoto 
n. 3, specializzata nel settore, la quale ha formulato la seguente offerta economica: 
 

- gestione annuale banca dati: € 980,00 + Iva 
- attività di accertamento 15% + Iva  

 
Viste altresì le norme generali di capitolato; 
 
Dato atto che il succitato preventivo risulta essere congruo e che la Ditta in questione ha 
dimostrato nel passato affidamento caratteristiche di serietà, puntualità, capacità e professionalità; 
 
Accertato che la presente determinazione è stata sottoposta, in via preventiva e con esito 
favorevole, alla procedura di cui all’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi 
dell’art. 183, comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
Dato atto che il codice CIG attribuito a quanto in oggetto è: Z8226F9D8C; 
 
Visto il redigendo Bilancio di previsione 2019; 
 
 

 



 
 

D E T E R M I N A 
 
Di approvare la proposta della ditta GESEL Engineering s.a.s. con sede in Cuorgnè (TO), via Milite 
Ignoto n. 3, relativa all’attività supporto dell’ufficio tributi comunale nell’attività di gestione della 
banca dati, archivio e stampa del ruolo T.A.R.I. per  l’anno 2019; 
 
Di approvare altresì la bozza di capitolato, allegata al presente atto e formata da n. 16 articoli , a 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Di dare atto che la somma presunta derivante dall’adozione della presente determinazione, di € 
1.195,60 IVA 22% compresa troverà imputazione alla transazione elementare M.01 P.04 T.1 MA 
103 del redigendo bilancio di previsione 2019; 
 
Di precisare che il pagamento del corrispettivo variabile è da computarsi sulle nuove e maggiori 
somme accertate, divenute definitive ed effettivamente incassate dal Comune a seguito 
dell’emissione degli avvisi di accertamento e che, non essendo attualmente possibile quantificare 
l’introito derivante, si provvederà con successivo provvedimento ad assumere un eventuale 
ulteriore impegno di spesa in favore della ditta GESEL Engineering s.a.s pari al 15% della somma 
accertata;  
 
Di dichiarare che l’obbligazione, divenuta giuridicamente perfezionata, è esigibile per € 1.195,60 
nell’anno 2019. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

      

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: DOTT. STEFANO 

ZANZOLA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D.Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa alla transazione elementare M.01 P.04 T.1 MA 103 del bilancio di previsione 2016 e la registrazione della 

prenotazione dell’ impegno di spesa al n. 53 

Il Responsabile 

del Servizio Tributi 
Stefano Zanzola  

 

 F. TO IN  ORIGINALE  

 
 

Il sottoscritto Stefano Zanzola, Responsabile del Settore : 

ATTESTA 

che la presente determinazione: 

 
 

E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 

[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 

[] copia conforme all’originale 
 

A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

         IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                     Stefano Zanzola   

             F. TO IN ORIGINALE  
 

 

 

Registro Pubblicazioni n.  

Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal  18.03.2019 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D. 

Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 
 

                 IL RESPONSABILE 

               DELLE PUBBLICAZIONI 

                   PERRI SARA F. TO 

 
       


